
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 10  DEL 05/04/2022  

 

REG.GEN. N. 118 DEL 05/04/2022 

 

OGGETTO:Articolo 1 - comma 557 della Legge 311/2004 - Assunzione a tempo determinato   ( 

12 ore) n. 1 istruttore direttivo  contabile -   categoria D1 -Approvazione contratto di 

assunzione  con la dott.ssa Giuseppina Olmi  - Periodo dal 5 aprile    al 31 dicembre    2022 ( n. 

12 ore settimanali) 

 

L’anno duemilaventidue del mese di aprile del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 6    del 19 ottobre 2021   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 

2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio  finanziario; 

 

 

VISTA la deliberazione del  Consiglio comunale   n. 6 del 1° aprile 2022  con la quale  è stata approvato il  

Documento Unico di Programmazione  Semplificato (D.U.P.S. ) 2022/2024; 

 

VISTA la deliberazione del   Consiglio comunale,  n. 8 del 1° aprile 2022 con la quale  è stata approvato il  bilancio 

di previsione triennio 2022/2024; 

 

 

VISTO l’articolo unico, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 31 con il quale viene disposto che: “ i comuni 

con popolazione inferiore a 5000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le 

comunità montane e le unioni di Comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza”; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 2/2005 del 21 ottobre 2005, con la quale, a seguito del citato 

parere del Consiglio di Stato, veniva data la facoltà agli Enti Locali sotto i 5000 abitanti di stipulare contratti di 

lavoro con dipendenti di altre amministrazioni locali, nel rispetto del limite massimo di 48 ore di lavoro settimanali, 

previsto dalla legge ed in deroga al divieto di doppia subordinazione da ente pubblico, stabilito dal Decreto 

Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

 



DATO ATTO che: 

 con propria precedente deliberazione n. 6 del 10 febbraio 2021 veniva disposta l’assunzione a tempo pieno 

ed indeterminato di n. 1 istruttore direttivo contabile di categoria D, posizione economica  e giuridica D1; 

 in data 16 febbraio 2021 veniva concretizzata l’assunzione con il dottor Roberto Erdas; 

 con nota acquisita agli atti di questo Ente prot.n. 4143 del 7 luglio 2021, il dottor Roberto Erdas 

rassegnava le proprie dimissioni volontarie dal rapporto di lavoro decorrenti dal giorno 31 luglio 2021, al 

fine di prendere servizio in data 1° agosto 2021, quale vincitore di concorso pubblico,  presso il Comune di 

Neoneli, in qualità di istruttore direttivo contabile – categoria D; 

 

RICHIAMATA: 

 la deliberazione della Giunta comunale   n. 5  del 1° marzo 2022  recante oggetto: “ Approvazione piano 

fabbisogno del personale annualità 2022/2024 – Modifica delibera del Commissario Straordinario n. 52 

del 21 luglio 2021”; 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.21  del 1° aprile 2022 ,  recante oggetto: “ art. 1, comma 557 

Legge 311/2004 – Incarico di collaborazione a dipendente di altro Ente – Assunzione a tempo determinato 

( n. 12 ore) di n. 1 Istruttore contabile – categoria D”; 

 

DATO ATTO che con lo stesso atto, viene disposto di avvalersi   della collaborazione della dottoressa Giuseppina 

Olmi -  istruttore direttivo contabile  ( per un periodo decorrente dal 5 aprile 2022 e sino al 31 dicembre 2022 

prorogabili )  con ricorso all’istituto previsto dall’articolo 1, comma 557 della Legge 311/2004; 
 

ACQUISITO, altresì il nulla osta rilasciato dal Commissario Straordinario del Comune di Sorgono ( 

acquisito agli atti di questo Ente con prot. n.  6445 del 4 novembre 2021, specificamente la 

determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Sorgono n. 809 del 29 

ottobre 2021; 
 

 

ACQUISITA la disponibilità della dottoressa Giuseppina Olmi  ,  istruttore direttivo    in servizio     

presso il Comune di  Sorgono ad effettuare una collaborazione di massimo 12 ore settimanali presso il 

Comune di Aritzo, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n 311/2004; 
 

CONSIDERATO: 

 che l’utilizzo del citato dipendente avverrà fuori dal suo normale orario di lavoro e comunque in modo da 

escludere ogni ipotesi di incompatibilità con l’attività svolta presso l’Amministrazione di appartenenza; 

 che   l’assunzione viene effettuata per  un tempo decorrente dal  5 aprile 2022 e sino al 31 dicembre 2022    

prorogabili; 

 

DATO ATTO che le risorse finanziare necessarie per l’assunzione in oggetto sono  state individuate nel corrente 

esercizio finanziario ai seguenti capitoli di spesa : 230/2/1 – 290/2/1 – 230/6/1; 

 

RITENUTO pertanto,  di dover procedere all’assunzione di n. 1 istruttore direttivo  contabile – categoria D1  nella 

persona della dottoressa Giuseppina Olmi nata a Sorgono il 2 maggio 1975 – residente ad Austis ( Nuoro) in Via 

Dante, 30   -     codice fiscale   LMOGPP75E42I851T;    

 

VISTO il contratto di assunzione a tempo determinato (12 ore settimanali) allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE il contratto di assunzione a tempo   determinato ( 12 ore settimanali) , qui allegato per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

DI STIPULARE il suddetto contratto di assunzione,  a tempo   determinato (12 ore settimanali)  per un periodo 

decorrente dal giorno 5 aprile 2022 e sino al 31 dicembre 2022  ( prorogabili )  ,  inerente la copertura del posto di 



Istruttore direttivo contabile  nella persona  della dott.ssa Giuseppina Olmi nata a Sorgono ( Nuoro) il 2 maggio 

1975 – residente in Austis ( Nuoro) - codice fiscale   LMOGPP75E42I851T, dipendente a tempo   presso il  Comune 

di Sorgono; 

 

DI DARE ATTO che le spese nascenti per la stipula del contratto faranno carico sul corrente esercizio 

finanziario, sui seguenti capitoli di spesa : 230/2/1 , 230/6/1, 290/2/1; 

 

DI TRASMETTERE copia  del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza unitamente al contratto di assunzione;  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

( Paolo Fontana ) 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 


